
1 
 

Metsävero-opas 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Metsävero-opas 
Vuoden 2023 ilmoittaminen   



Sisältö 

 

 

 

Veroilmoituksen täyttö   1 

Veroilmoituksen täyttö onnistuu ensikertalaiselta 2 

Metsätalouden tulot   4 

Metsätalouden vähennykset   6 

Veroilmoitus sähköisenä OmaVerossa  9 

Arvonlisäverotus   11

  

Metsävero-opas  

vuodelle 2024 

 

Julkaisija: OP  

Petri Kortejärvi, Juhana Simula 

etunimi.sukunimi@op.fi  

op.fi 

mailto:etunimi.sukunimi@op.fi


Metsävero-opas 
1 

 

Metsävero-opas 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veroilmoituksen täyttö 
Merkittävä osa metsänomistajista selviää metsätalouden veroil-
moituksen täytöstä vähällä vaivalla.  

Tällä sivulla on ohje, joka todennäköisesti riittää silloin, kun metsä-
talouden kuitteja on vain muutamia tai verotus on entuudestaan 
tuttua.  

Jos harjoittaa aktiivista metsätaloutta tai haluaa muutoin tutustua 
laajemmin metsäverotukseen, löytää lisäohjeet ja muistiinpanotau-
lukot tämän oppaan myöhemmiltä sivuilta. Lisäksi metsätalouden 
matkoista tulee pitää ajopäiväkirjaa. Tositteiden kirjauksessa ja 
ajopäiväkirjan ylläpidossa voit hyödyntää puhelinsovelluksia.  

Metsätalouden tuloveroilmoitus annetaan joka vuosi. Näin ollen il-
moitus annetaan myös sellaisilta vuosilta, joilta metsätaloudesta on 
ollut pelkästään menoja. Jos ei ole tuloja eikä menoja, voi ilmoituk-
sen jättää antamatta.  

Nyt täytettävällä veroilmoituksella ilmoitetaan vuoden 2023 ai-
kana saadut tulot ja maksetut menot. Menot ilmoitetaan, vaikka tu-
loja ei olisi lainkaan. Metsätalouden veroilmoitus annetaan pää-
sääntöisesti sähköisesti OmaVerossa tai palautetaan verolomake 
2C postitse Verohallintoon tai jätetään verotoimistoon.  

Palautusajat selviävät veroilmoituksen täyttöohjeesta. Arvonli-
säverot ilmoitetaan erikseen arvonlisäveroilmoituksella. Siinä ta-
pauksessa, että metsänomistaja ei ole arvonlisäverovelvollinen, 
hän ilmoittaa myös arvonlisäverot metsätalouden menoina lomak-
keella 2C. Metsätalouden veroilmoitus sekä arvonlisäveroilmoitus 
kannattaa antaa sähköisesti. Lisäohjeet löydät Verohallinnon 
vero.fi­sivuilta.

 

Tiivistetty täyttöohje 

•Lajittele tulo- ja menotosit-
teet aikajärjestykseen ja nu-
meroi ne.  

•Kirjaa tapahtumat muistiin-
panoihin tai sähköiseen pal-
veluun kuten OP:n Veromuis-
tioon.  

•Kirjaa arvonlisäverot omiin 
sarakkeisiinsa, jos olet alv-
velvollinen.  

•Tee menokirjaukset, vaikka 
tuloja ei olisi.  

•Tee matkakuluista, jos niitä 
on, erilliset muistiinpanot.  

•Jos olet tehnyt hankinta-
työtä, laske sen arvo.  

•Laske tulot ja menot sarak-
keittain yhteen.  

•Ilmoita metsätalouden ve-
roilmoituksen tiedot sekä ar-
vonlisäveroilmoituksen tie-
dot sähköisesti OmaVero-pal-
velussa tai palauta veroilmoi-
tuslomake 2C sekä arvonli-
säveroilmoitus Verohallinnon 
ohjeiden mukaisesti.  

•Maksa tilitettävä arvonli-
sävero eräpäivään mennessä.  

•Tarkista esitäytetyltä veroil-
moitukseltasi, että ilmoitta-
masi metsätalouden tiedot, 
metsätalouteen kohdistuvat 
korot ja puukaupoista toimi-
tetut ennakonpidätykset ovat 
oikein mukana verotuksessa.
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Veroilmoituk-
sen täyttö on-
nistuu ensiker-
talaiselta 
Metsäveroilmoituksen täyttäminen 
vaatii paneutumista, mutta siitä sel-
viää, vaikka verotus ei olisi entuudes-
taan tuttua. Tärkeintä on, että verolo-
makkeelle tulee kirjattua kaikki met-
sätaloudesta verovuoden aikana saa-
dut tulot ja kaikki verovuoden aikana 
maksetut metsätalouden menot.  

Verovuoden 2023 metsäveroilmoitus 
täytetään samojen periaatteiden mu-
kaisesti kuin edellisen vuoden veroil-
moitus. Edellinen veroilmoitus ja 
muistiinpanot sekä verolomakkeen 2C 
täyttöohje on hyvä ottaa esille, kun 
ryhtyy täyttämään uutta ilmoitusta. 
Verohallinto toivoo mahdollisimman 
monen ilmoittavan tiedot sähköisesti 
OmaVerossa.  

Veroa tulojen ja menojen erotuk-
sesta  

Metsätalouteen sovelletaan metsäta-
louden pääomatulojen verotusta 
(puun myyntituloverotus). Siinä veroa 
maksetaan metsästä saatujen myynti-
tulojen ja metsätalouden menojen ero-
tuksesta.  

Metsätalouden pääomatulojen vero-
tus on metsänomistajalle selkeä vero-
tusmuoto. Tulot ja menot kirjataan 
muistiinpanoihin, joista loppusummat 
siirretään verolomakkeelle.  

Metsätalouden tulo on verotuksessa 
pääomatuloa, samoin kuin esimerkiksi 
osinkotulot ja sijoitusasunnon vuokra-
tulot. Pääomatulojen yhteismäärästä 
maksetaan vuodelta 2023 veroa 30 
prosenttia 30 000 euroon saakka ja 34 
prosenttia ylimenevältä osin.  

Sen sijaan hankintatyön arvo verote-
taan tekijänsä ansiotulona samaan ta-
paan kuin esimerkiksi palkkatulo.  

Menot ilmoitetaan joka vuosi  

Metsäveroilmoitus annetaan myös sel-
laisilta vuosilta, joina metsätaloudesta 
ei ole ollut tuloja. Tällöin ilmoituksella 
ilmoitetaan vain menot. Menojen il-
moittaminen on metsänomistajan 
edun mukaista, sillä verottaja vähen-
tää ilmoitetut menot metsänomistajan 
muista pääomatuloista tai niillä alen-
netaan hänen ansiotulojensa veroja.  

Metsätaloudelle on tyypillistä, että 
puukauppatuloja ei ole joka vuosi. Voi 
kulua useita vuosia niin, että tilalta ei 
myydä puuta lainkaan. Tällaisilta vuo-
silta ei tule myöskään verotusta, sillä 
se perustuu todellisiin myyntituloihin.  

Puukauppatuloista verottaja saa tie-
don suoraan ostajilta. Siitä huolimatta 
metsänomistajan on ilmoitettava tulot 
veroilmoituksellaan. Ostaja pidättää 
puukauppatuloista ennakonpidätyk-
sen. Metsänomistaja saa tililleen puu-
kauppasumman, josta on vähennetty 
ennakonpidätys ja lisätty mahdollinen 
arvonlisävero.  

Metsätaloudesta muistiinpanot  

Metsänomistaja on velvollinen laati-
maan metsätalouden tuloistaan ja me-
noistaan muistiinpanot kalenterivuo-
sittain.  
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Muistiinpanoihin kirjataan kalenteri-
vuoden tapahtumat. Tapahtumat las-
ketaan tulo­ ja menokohdittain yh-
teen. Verolomakkeelle merkitään vain 
loppusummat. Näin muistiinpanot toi-
mivat tulojen ja menojen erittelyinä.  

Muistiinpanojen tekemiseen ei liity 
muotoseikkoja. Tapahtumat voidaan 
kirjata esimerkiksi ruutupaperille, 
mutta järkevintä on käyttää valmiita 
muistiinpanotaulukoita, kuten tämän 
oppaan taulukoita. Valmiissa taulu-
kossa asiat tulevat kirjatuiksi tavalla, 
joka helpottaa veroilmoituksen täyt-
töä. Samalla ne toimivat seuraavana 
vuonna metsänomistajan muistilis-
tana siitä, mitä tapahtumia metsäta-
louteen liittyy.  

Muistiinpanot kannattaa laatia sel-
keiksi, koska metsänomistajan on toi-
mitettava ne verottajalle tarkistusta 
varten niitä erikseen pyydettäessä. 
Vero­ilmoitukseen muistiinpanoja ja 
niihin liittyviä tositteita ei liitetä, vaan 
metsänomistaja säilyttää ne itse.  

Säilyttämisvelvollisuus on kuusi 
vuotta verovuoden päättymisestä lu-
kien, joten vuoden 2023 muistiinpa-
not on säilytettävä vuoden 2029 lop-
puun saakka.  

Muistiinpanoissa tulo on sen vuoden 
tuloa, jonka aikana se on ollut metsän-
omistajan nostettavissa (kassaperi-
aate). Meno on vastaavasti sen vuoden 
menoa, jonka aikana metsänomistaja 
on sen maksanut.  

Jos esimerkiksi puukauppa on tehty ja 
puut korjattu vuoden 2023 aikana, 
mutta maksut tai osa niistä tulee met-
sänomistajan tilille vasta seuraavana 
vuonna, kirjataan vuoden 2024 puo-
lella saadut tulot vasta vuoden 2024 
muistiinpanoihin ja ilmoitetaan sen 
verovuoden veroilmoituksella.  

Arvonlisäverot erilleen  

Arvonlisäverovelvolliset metsänomis-
tajat kirjaavat muistiinpanoissaan ar-
vonlisäverot omiin sarakkeisiinsa eril-
leen metsätalouden menoista ja tu-
loista. Ne myös ilmoitetaan omalla ve-
roilmoituksellaan. Jos metsänomistaja 
ei ole arvonlisäverovelvollinen, hän 
kirjaa metsätaloutensa menojen ar-
vonlisäveron tuloverotukseen vähen-
nykseksi.
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Metsätalouden tulot 

Metsätalouden pääomatulojen vero-
tuksessa metsänomistaja kirjaa kaikki 
metsätalouden tulot muistiinpa-
noihinsa ja ilmoittaa ne veroilmoituk-
sellaan. Muistiinpanoihin kirjataan 
vain ne tulot, jotka ovat olleet metsän-
omistajan nostettavissa vuoden 2023 
aikana.  

Puunostajan antamassa tilityksessä on 
yleensä ilmoitettu erikseen puukau-
pan kokonaissumma, arvonlisävero ja 
ennakonpidätys. Muistiinpanoissa tu-
loiksi kirjataan summa, johon sisältyy 
ennakonpidätys ja johon ei ole lisätty 
arvonlisäveroa.  

Arvonlisäverot kirjataan omaan sarak-
keeseensa ja ilmoitetaan erikseen ar-
vonlisäveroilmoituksella. Ennakonpi-
dätystä ei ilmoiteta lainkaan. Verottaja 
saa siitä tiedon suoraan puunostajalta 
ja lukee sen perusteella ennakonpidä-
tyksen metsänomistajan hyväksi vero-
tusta suorittaessaan.  

Pystykauppatulot  

Pystykaupoissa puunostaja hoitaa 
puun korjuun. Saatu tulo on kokonaan 
metsätalouden pääomatuloa. Varsi-
naisten runkopuusta saatujen pysty-
kauppatulojen lisäksi tähän kohtaan 
kirjataan myös joulukuusista, 

aurausviitoista, hakkuutähteestä ja 
muusta metsäenergiapuusta saatu 
tulo silloin, kun siihen ei sisälly met-
sänomistajan hankintatyötuloa.  

Puukauppatilitykseen sisältyvä arvon-
lisävero kirjataan omaan sarakkee-
seensa.  

Hankintakauppatulot  

Hankintakaupoissa metsänomistaja 
toimittaa itse puun tienvarteen.  

Muistiinpanoissa hankintakauppatulo 
on jaettava metsätalouden pääomatu-
loksi (puun osuus) ja työntekijän 
oman työn arvoon silloin, kun metsän-
omistaja tai hänen perheenjäsenensä 
tekee työn.  

Jos hakkuu ja kuljetus teetetään ulko-
puolisella henkilöllä tai yhtiöllä, ei 
oman työn arvoa synny siltä osin lain-
kaan. Tulo on silloin kokonaan pää-
omatuloa. Suoraan kotitalouksille 
myydyistä poltto­ ja joulupuista saa-
dut tulot ilmoitetaan veroilmoituk-
sella erikseen omassa kohdassaan.  

Vakuutuskorvaukset  

Metsätalouteen liittyvät vakuutus­ ja 
muut korvaukset kirjataan muistiin-
panoihin metsätalouden tuloksi. 
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Tällaisia korvauksia ovat mm. metsä-
vakuutuksen perusteella maksettavat 
lumi­ ja myrskyvahinkokorvaukset. 

Valtion tuet  

Valtion Kemera-lain perusteella mak-
samat metsätalouden tuet ovat ve-
ronalaista pääomatuloa ja ne kirjataan 
muistiinpanoihin metsätalouden tu-
loiksi. Tällaisia tukia ovat mm. nuoren 
metsän hoidon, metsätien tekemisen, 
kunnostusojituksen ja tuhoutuneen 
metsän uudistamisen tuet. Viime 
vuonna tulleen uudistuksen mukaan 
metsänomistajat voivat hakea tukea 
joutoalueiden eli entisten maatalous-
maiden ja turpeennostoalueiden met-
sitykseen. Joutoalueiden tuet ilmoite-
taan Kemera-tukien tapaan ja ne tule-
vat siten metsätalouden verotetta-
vaksi tuloksi.  

Myös muut metsätalouden tuet ja 
avustukset ovat veronalaista tuloa, jo-
ten ne kirjataan muistiinpanoissa met-
sätalouden pääomatuloksi. Hirviva-
hinkokorvaukset ja muut mahdolliset 
vahingonkorvaukset ilmoitetaan vero-
lomakkeella erikseen omassa kohdas-
saan. 

Puutavaran yksityiskäyttö  

Asuinrakennuksen, rantasaunan, ke-
sämökin ja muiden yksityistalouden 
rakennusten rakentamiseen ja korjaa-
miseen sekä muuhun yksityistalouden 
käyttöön otetun puutavaran kanto-
raha­arvo on muistiinpanoihin kirjat-
tavaa metsätalouden pääomatuloa.  

Eri puutavaralajien kantoraha­ar-
voista on muun selvityksen puuttu-
essa käytettävissä Verohallinnon yhte-
näistämisohjeet osoitteessa: vero.fi.  

Oman asunnon lämmittämiseen käy-
tetyn puutavaran arvoa ei kirjata 
muistiinpanoihin. Se on verovapaata 
tuloa.  

Puutavaran maatalouskäyttö  

Maatalouden polttopuuta, tarvepuuta 
ja jatkojalostuspuuta koskevat samat 
säännöt kuin yksityistalouden raken-
nuspuuta.  

Maatalouden tuotantorakennusten ra-
kentamiseen ja korjaamiseen käytetyn 
puutavaran arvoa ei kirjata 

muistiinpanoihin. Sitä koskee ns. hil-
jainen kuittaus, jonka mukaan arvoa ei 
ilmoiteta maatalouden verolomak-
keella vähennettäväksi menoksi eikä 
metsätalouden verolomakkeella tu-
loksi.  

Muun elinkeinotoiminnan kuin maata-
louden käyttöön otetusta puutava-
rasta kirjataan muistiinpanoihin met-
sätalouden pääomatuloksi puutavaran 
käypä arvo.  

Keräilytuotteiden arvo  

Marjojen, sienten, käpyjen ja muiden 
vastaavien keräilytuotteiden myyn-
nistä saatuja tuloja ei kirjata muistiin-
panoihin. Ne ovat verovapaata tuloa.  

Hankintatyön arvo ansiotuloa  

Hankintakaupoissa myyntitulo jae-
taan kahteen osaan: pääomatuloon ja 
hankintatyön tekijän oman työn ar-
voon. Työn arvo verotetaan ansiotu-
lona.  

Hankintatyön arvo lasketaan verolo-
makkeen kääntösivulla. Sieltä arvon 
yhteismäärä siirretään verolomak-
keen etusivulle kohtaan 2 vähennettä-
väksi hankintakaupan kokonaisar-
vosta. Veroilmoituksen täyttöohjeessa 
on ohjeet hankintatyön arvon laske-
miseksi.  

Hankintatyön arvo on verovapaata tu-
loa 125 kuutiometriin saakka. Verova-
paus on maatilakohtainen. Verova-
paus on yhteensä 125 kuutiometriä ti-
laa kohti silloinkin, kun hankintatyötä 
on tehnyt useampi henkilö.  

Hankintatyön arvo lasketaan ja vero-
tetaan siltä vuodelta, jona työ tehdään. 
Tehdyn työn arvo ilmoitetaan verolo-
makkeella sinä vuonna, jona puuta-
vara on valmistettu ja kuljetettu tien 
varteen silloinkin, kun puutavaran 
luovutus ja maksu tapahtuvat seuraa-
vana vuonna. Silloin hankintatyön 
arvo vähennetään pääomatulosta 
vasta tulojen saantivuonna.  

Hankintakauppa voidaan toteuttaa 
myös siten, että työ teetetään ulko-
puolisella henkilöllä, yrityksellä tai 
metsänhoitoyhdistyksellä. Silloin 
saatu tulo on metsätalouden pääoma-
tuloa ja työstä aiheutuneet kulut met-
sätalouden vuosimenoja. 
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Metsätalouden vähennykset 
Puun myyntituloverotuk-
sessa metsänomistaja saa 
vähentää puun tuottami-
sesta ja korjuusta aiheu-
tuneet menot sekä metsä-
talouden hallintomenot. 
Menot kirjataan muistiin-
panoihin aikajärjestyk-
sessä tositteiden perus-
teella. Menot kirjataan 
matka­ ja palkkausme-
noja lukuun ottamatta 
kaikki samaan tauluk-
koon ja lasketaan vuoden 
lopussa yhteen. Menojen 
summa siirretään verolo-
makkeelle 2C. Menot il-
moitetaan, vaikka tuloja 
ei olisi verovuonna ollut 
lainkaan. Metsänomistajat, jotka eivät 
ole arvonlisäverovelvollisia, kirjaavat 
myös arvonlisäverot metsätalouden 
vuosimenoiksi. Arvonlisäverovelvolli-
set kirjaavat arvonlisäverot muistiin-
panoissa omaan sarakkeeseensa. Met-
sätalouden menoihin ei kirjata metsän 
hankintaan liittyvien lainojen korkoja. 
Korot ilmoitetaan esitäytetyllä veroil-
moituksella, elleivät ne ole sillä esi-
täytettynä. Matkakuluista omat muis-
tiinpanot Metsätalouden matkaku-
luista laaditaan omat muistiinpanot ja 
ne ilmoitetaan omana eränään veroil-
moituksella.  

Metsänomistaja saa vähentää verotuk-
sessa oman asunnon ja metsätilan vä-
liset matkakulut. Vähennys on 0,30 eu-
roa/kilometri, kun matkat tehdään 
omalla autolla. Yleisiä kulkuneuvoja 
käytettäessä vähennetään matkalip-
pujen mukaiset menot. Matkakuluista 
muistiinpanoihin on hyvä liittää pe-
rustelut. Perusteluiksi riittää, että kir-
jataan matkan pituus, matkan tarkoi-
tus ja tehty työmäärä, esimerkiksi tai-
mikon raivaus, 0,5 ha, kuvio 124. Mat-
kakulut saa vähentää, vaikka matkaan 
ei liittyisi näkyvää työsuoritusta. Täl-
laisia matkoja ovat esimerkiksi myrs-
kyn jälkeen tehty metsän tarkistus, uu-
distusalan taimikon kevättarkistus ja 
puukauppaneuvottelut. Pelkkä käynti 
metsätilalla ei kuitenkaan riitä vähen-
nysperusteeksi. Matkakulujen lisäksi 
vähennettäviin menoihin voidaan 

kirjata myös yöpymismenot tosittei-
den mukaisesti. Tositteet liitetään 
muistiinpanoihin. Palkkausmenot 
Matkakulujen tapaan palkkausmenot 
sivukuluineen kirjataan muistiinpa-
noissa erilleen metsätalouden muista 
menoista ja ilmoitetaan veroilmoituk-
sella niille varatussa kohdassa. Pien-
kaluston hankintamenot Metsätalou-
den pienkaluston, esimerkiksi vesurin, 
istutusputken, reppuruiskun ja käyte-
tyn moottorisahan hankintamenot kir-
jataan muistiinpanoissa verovuonna 
vähennettäviksi vuosimenoiksi, kun 
hankintahinta on enintään 200 euroa. 
Tätä kalliimpi kalusto kirjataan ja vä-
hennetään pääsääntöisesti poistome-
nettelyn kautta. Hankintamenon ylit-
täessä 200 euroa se voidaan kirjata 
vuosimenoiksi, jos kaluston todennä-
köinen taloudellinen käyttöikä on 
metsänomistajan käytössä alle 3 
vuotta. Tilanne tulee vastaan lähinnä 
raivaus­ ja moottorisahan kohdalla, 
kun metsänomistaja tekee itse hoito­ 
ja hakkuutöitä huomattavassa määrin. 
Ojien ja teiden kunnossapitomenot 
Metsätalouden ojien, teiden ja raken-
nusten vuotuiset kunnossapitomenot 
kirjataan muistiinpanoissa vuosime-
noiksi, ja perusparannusmenot pois-
toihin. Meno on perusparannusme-
noa, jos kysymyksessä on vuotuista 
kunnossapitoa suurempi työvaihe, esi-
merkiksi metsätien reunaojien tai pin-
nan uusiminen tai tukkoisten metsä-
ojien uudelleen kaivaminen. Kemera-



Metsävero-opas 
7 

 

Metsävero-opas 2024 

kohteiden menot Kestävän metsäta-
louden rahoituslain perusteella val-
tion rahoitustukea saavien hankkei-
den, esimerkiksi taimikonhoidon, me-
not ovat muistiinpanoihin kirjattavia 
metsätalouden vähennyskelpoisia me-
noja.  

Suuret hankinnat poistoina  

Metsätalouden koneiden, rakennus-
ten, teiden ja ojien, joiden arvioitu ta-
loudellinen käyttöikä on yli 3 vuotta ja 
hankintameno yli 200 euroa, hankin-
tamenoja ei vähennetä vuosimenoina 
vaan vuotuisin poistoin. Muistiinpa-
noissa hankinnat kirjataan erilleen 
vuosimenoista. Ensimmäinen poisto 
tehdään sinä vuonna, jona hyödyke 
otetaan käyttöön. Poisto tehdään sil-
loin hankintamenosta. Seuraavina 
vuosina poisto tehdään menojäännök-
sestä, jolla tarkoitetaan hyödykkeen 
jäljellä olevaa arvoa, kun alkuperäi-
sestä hankintamenosta on vähennetty 
aikaisempien vuosien poistot. Arvonli-
säverovelvolliset kirjaavat hyödykkei-
den arvonlisäverot maksuvuoden vä-
hennettäviksi arvonlisäveroiksi. Ei­ar-
vonlisäverovelvolliset aloittavat pois-
tojen tekemisen hyödykkeen arvonli-
säverollisesta hankintamenosta. Ve-
roilmoituksen täyttöohjeessa on oh-
jeet poistojen tekemiseksi. Ohjeessa 
olevat poistoprosentit tarkoittavat 
poiston enimmäismäärää. Metsän-
omistaja saa halutessaan tehdä poistot 
pienempinäkin tai jättää tekemättä 
kokonaan, jos hän esimerkiksi haluaa 
säästää poistoja vuosille, joilta hänellä 
on puukauppatuloja. Kun metsätalou-
teen kuuluva kone myydään tai vaih-
detaan uuteen, kaupassa saatu myyn-
titulo ilmoitetaan verolomakkeella 9. 
Kesken vuotta myydystä koneesta ei 
tehdä poistoja myyntivuonna. 

Menovaraus 15 prosenttia 

Puun myyntituloverotuksessa met-
sänomistaja saa tehdä menovarauk-
sen. Menovarauksella hän voi siirtää 
15 prosenttia verovuoden metsätalou-
den pääomatulosta verotettavaksi 
myöhempinä vuosina. Näin menova-
rauksella voi lykätä veronmaksua 
myöhemmille vuosille. Menovaraus 
tehdään verolomakkeen 2C kohtiin 1, 
3 ja 4 tulevien veronalaisten pääoma-
tulojen yhteismäärästä, josta on ensin 

vähennetty mahdollinen hankintatyön 
arvo ja metsävähennys. Menovaraus 
on tarkoitettu kattamaan metsänuu-
distamisen kuluja. Se on ilmoitettava 
verolomakkeella metsätalouden tu-
loksi viimeistään varauksen teko-
vuotta seuraavana neljäntenä vuotena 
(entisissä Oulun ja Lapin lääneissä 6 
v.). Metsänomistaja voi valita tuloutta-
misvuoden näiden aikarajojen puit-
teissa. Tuhovaraus tehdään vakuutus­ 
ja muista vahingonkorvauksista. Sille 
ei ole asetettu 15 prosentin ylärajaa. 
Varaus saa olla tuhoutuneen metsän 
arvioitujen kunnostuskustannusten 
suuruinen. Tuhovaraus tuloutetaan 
kuten menovaraus.  

Metsävähennys 60 prosenttia  

Metsävähennyksenä saa vähentää 
enintään 60 prosenttia metsätilan 
hankintamenosta. Yhden vuoden met-
sävähennys on enintään 60 prosenttia 
kyseisen vuoden metsätalouden pää-
omatuloista. Tuloina otetaan huomi-
oon vain 1.1.1993 jälkeen ostetuilta ti-
loilta saadut puun myyntitulot. Vähen-
nykseen ovat oikeutettuja myös met-
sänomistajat, jotka ovat ostaneet tilan 
ollessaan pinta­alaverotuksessa. Pie-
nin mahdollinen yhden vuoden metsä-
vähennys on 1 500 euroa. Tämä edel-
lyttää, että vuoden verotettavat met-
sätalouden pääomatulot ovat vähin-
tään 2 500 euroa. Metsävähennys teh-
dään verolomakkeen 2C kohdissa 1, 3 
ja 4 ilmoitettavien metsätalouden pää-
omatulojen perusteella (vähennettynä 
mahdollisella hankintatyön arvolla), 
jotka on saatu metsävähennykseen oi-
keuttavasta metsästä. Myytäessä met-
sävähennykseen oikeuttava tila luovu-
tusvoittoon tai ­tappioon lisätään met-
sänomistajan kaikilta tiloiltaan käyttä-
mät metsävähennykset, kuitenkin 
enintään 60 prosenttia myytävän tilan 
hankintamenosta. 

Yrittäjävähennys metsäverotuk-
sessa 

Verohallinto laskee vähennyksen puo-
lestasi. Sinun ei siis tarvitse laskea ja 
ilmoittaa yrittäjävähennystä metsäta-
louden veroilmoituksessa. Metsäta-
louden yrittäjävähennyksen määrän 
näet verotuspäätöksestäsi. 
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Metsälahjavähennys 

Mikäli olet saanut lahjana metsäomai-
suutta vuoden 2017 jälkeen, saatat 
olla oikeutettu metsälahjavähennyk-
seen. Vähennys tehdään metsätalou-
den pääomatulosta tuloverotuksessa. 
Metsälahjavähennystä ei ilmoiteta 
metsäveroilmoituksella, vaan se tulee 
vaatia veroehdotuksellasi. Lue lisää si-
vuilta vero.fi/henkiloasiakkaat/omai-
suus/metsa/metsalahjavahennys. 

Vähennyskelpoisia mat-
kakuluja 

•Puunmyyntisuunnitelman laadinta  

•Puukaupan tekeminen  

•Puunkorjuun valvonta  

•Puutavaran mittaus  

•Korjuujälkien tarkistus  

•Lumi- ja myrskyvahinkojen tarkistus  

•Taimikoiden kevät- ja syystarkistus  

•Metsänhoito- ja puunkorjuutyöt  

•Tarvikkeiden ja työvoiman kuljetus  

•Koulutustilaisuus  

•Opintomatka  

•Moottorisahan käyttö huollossa 

 

Vähennettäviä menoja  

•Puukaupan hoito  

•Puunkorjuu  

•Puunkorjuun teettäminen vieraalla  

•Metsän uudistaminen  

•Taimikonhoito  

•Pystypuiden karsinta  

•Metsän lannoitus  

•Polttoaineet metsätalouden koneisiin  

•Kaluston hankinta  

•Ojien perkaus  

•Metsäsuunnittelu  

•Kirjanpito  

•Metsävakuutusmaksut  

•Mhy:n jäsenmaksu  

•Metsätalouden rakennusten ja tont-

tien kiinteistövero  

•Kurssimaksut  

•Ammattilehdet  

•Puhelinmenot  

•Metsätalouden lainojen liitännäisku-

lut  

•Metsäsäätiön menekinedistämis-

maksu 

  

• Puukaupan rahoituksen palk-

kiot ja korot vähennetään met-

sätalouden muut kulut -koh-

dassa 

• Puukaupan rahoituksen mah-

dollinen korkopalautus kirja-

taan verovuoden muihin tuloi-

hin 

 

• Metsänhoitotöiden rahoituk-

seen käytetyn tililuoton korko-

kustannukset ja kulut ovat vä-

hennyskelpoisia metsätalouden 

muut kulut -kohdassa 
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Veroilmoitus sähköisenä  
OmaVerossa 
Veroilmoitus annetaan pääsääntöi-
sesti sähköisesti. Lisäohjeet sivulla: 
vero.fi/lomakkeet/2C. Metsänomis-
taja voi kuitenkin lähettää veroilmoi-
tuksen myös perinteisesti postitse. 

Metsätaloudesta annetaan omistaja-
kohtaisesti yksi verolomake 2C ja yksi 
arvonlisäveroilmoitus. Tiedot kootaan 
muistiinpanoista yhdelle lomakkeelle 
silloinkin, kun saman omistajan tilat 
sijaitsevat eri kunnissa ja muodosta-
vat erillisen maatilakokonaisuuden.  

Puolisot antavat yhden ilmoituksen. 
Suosituksena on yksi ilmoitus silloin-
kin, kun puolisoilla on yhdessä ja erik-
seen omistettuja tiloja. Jos metsätilan 
vuonna 2023 perinyt puoliso haluaa 
antaa omasta tilastaan nyt ja jatkossa 
erillisen veroilmoituksen, hän ruksaa 
ilmoituksellaan kohdan ”Oma erillinen 
ilmoitus”.  

Puolisoiden yhdessä omistamalla 
metsä­/ rekisteritilalla metsätalouden 
verotettava tulo jaetaan molempien 
puolisoiden verotettavaksi tuloksi. Ve-
rottaja tekee jaon omistusosuuksien 
suhteessa. Niissä tapauksissa, joissa 
tila on vain toisen puolison nimissä, 
tuloja ei jaeta puolisoiden kesken.  

Kuolinpesän verotus  

Kuolinpesää verotetaan erillisenä ve-
rovelvollisena. Kuolinpesästä täyte-
tään näin ollen vain yksi yhteinen met-
säveroilmoitus ja kausi veroilmoitus. 

Kuolinpesän osakas ei ilmoita metsä-
talouden tuloja myöskään esitäyte-
tyllä veroilmoituksellaan. Osakkaan ei 
tarvitse ilmoittaa esitäytetyllä veroil-
moituksella sitäkään, että hän on osak-
kaana kuolinpesässä.  

Samoin muistiinpanot tehdään kuolin-
pesäkohtaisesti, ei osakaskohtaisesti. 
Metsäveroilmoituksen palautusta kos-
kevat samat jättöajat kuin luonnollisia 
henkilöitä.  

Pesän tuloja ei jaeta kuolinpesän osak-
kaiden henkilökohtaisiksi tuloiksi. 

Vain hankintatyön arvo verotetaan te-
kijän henkilökohtaisena ansiotulona.  

Yhtymän verotus  

Verotusyhtymässä tulot ja menot las-
ketaan yhtymäkohtaisesti, mutta toi-
sin kuin kuolinpesässä, tulot jaetaan 
verotettavaksi osakkaiden tuloina. Mi-
käli kysymyksessä on esimerkiksi 
maatila, jossa jotkut osakkaat tekevät 
työtä yhtymän maatalouden hyväksi, 
otetaan myös työpanokset huomioon 
maatalouden tulojen ansiotulo­osuuk-
sia jaettaessa.  

Yhtymästä täytetään yksi yhteinen 
metsäveroilmoitus ja arvonlisäveroil-
moitus. Osakkaat eivät anna erillisiä 
metsäveroilmoituksia. Samoin muis-
tiinpanot tehdään yhtymäkohtaisesti, 
ei osakaskohtaisesti.  

Yhtymäselvityslomake 36 on jäänyt 
pois. Yhtymien omistussuhteet verot-
taja saa tietoonsa muulla tavoin. Maa-
ainesten myynti yhtymän omistamalta 
tilalta ilmoitetaan lomakkeella 2Y. 

Yhtymän ja kuolinpesän verotusme-
nettely aiheuttaa sen, että osakkaiden 
henkilökohtaisesti maksamat metsä-
talouden menot, esim. matkakulut, vä-
hennetään yhteisinä menoina verolo-
makkeella 2C. Siksi olisikin hyvä sopia, 
miten nämä asiat hoidetaan sellaisella 
tavalla, että kaikki osakkaat tulevat 
kohdelluiksi tasapuolisesti.  

Alv-velvollisuus ohjaa veroilmoi-
tuksen palautusta  

Metsätalouden veroilmoituksen 2C 
palautusaika määräytyy sen mukaan 
onko metsänomistaja metsätaloudes-
taan arvonlisäverovelvollinen vai ei.  

Arvonlisäverovelvolliset metsänomis-
tajat palauttavat metsätalouden ve-
roilmoituksen ja arvonlisäveroilmoi-
tuksen viimeistään 29.2.2024.  

Ei­arvonlisäverovelvolliset metsän-
omistajat eivät palauta helmikuussa 
metsätalouden veroilmoitusta, vaan 
vasta toukokuussa yhdessä esitäyte-
tyn veroilmoituksen kanssa. Näin 
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ollen metsätalouden verovuoden 
2023 tiedot puuttuvat heidän esitäyte-
tyltä veroilmoitukseltaan.  

Veroilmoitusten jättöajoista ja muista 
metsätalouden verotukseen liittyvistä 
asioista on selkeät, yksityiskohtaiset 
ohjeet verolomakkeen 2C täyttöoh-
jeessa. Täyttöohjeeseen kannattaa tu-
tustua jo siinä vaiheessa, kun aloittaa 
metsätalouden muistiinpanojen laati-
misen.  

Tappio vähennetään muista tu-
loista tai veroista  

Puun myyntituloverotuksessa on ta-
vallista, että metsätalous tuottaa vä-
lillä tappiota. Verolomakkeelle kertyy 
enemmän menoja kuin tuloja, jos puu-
kaupat toistuvat harvakseltaan. Tämä 
ns. tappio, viralliselta nimeltään ali-
jäämä, ei mene kuitenkaan hukkaan.  

Metsätalouden menot kannattaa kir-
jata muistiin ja merkitä veroilmoituk-
selle, vaikka myyntituloja ei olisi sinä 
vuonna lainkaan. Silloin menot vähen-
netään ensisijaisesti muista pää-
oma­tuloista.  

Jos metsänomistajalla ei ole muita-
kaan pääomatuloja, metsätalouden 
menoista ja vähennettävistä koroista 
muodostuu pääomatulolajin alijäämä, 
joka vähennetään 

alijäämähyvityksenä hänen ansiotu-
loistaan määräytyvistä veroista.  

Ansiotulojen veroista tehtävä vähen-
nys on 30 prosenttia alijäämän euro-
määrästä. Vähennyksen enimmäis-
määrä on puolisoa kohti 1 400 euroa. 
Sitä korotetaan yhdestä alaikäisestä 
lapsesta 400 eurolla ja useammasta 
lapsesta 800 eurolla.  

Metsänomistajan ei tarvitse vaatia ali-
jäämähyvitystä veroilmoituksellaan. 
Verottaja tekee sen viran puolesta.  

Tappion vähennysaika 10 vuotta  

Jos alijäämä on niin suuri, että sitä ei 
voida kokonaan vähentää muista pää-
omatuloista ja ansiotulojen veroista, 
vahvistetaan metsätaloudesta pää-
omatulolajin tappio. Tappion saa vä-
hentää seuraavan kymmenen vuoden 
aikana kertyvistä pääomatuloista.  

Tappioiden vanhentumisen 10 vuoden 
aikaraja vaikuttaa puukauppapäätök-
siin. Ensisijaisesti se tulee vastaan 
pääasiassa metsätaloutta harjoitta-
vissa kuolinpesissä. Niissä on taval-
lista, että metsätalouden alijäämää ei 
voi vähentää muista pääomatuloista ja 
ansiotulojen veroista, jolloin alijäämä 
vahvistetaan metsätalouden tappi-
oksi. 
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Arvonlisäverotus 

Verohallinto ei lähetä arvonlisäveroil-
moitusta varten erikseen lomakkeita 
tai ohjeita. Arvonlisäveroilmoitus on 
annettava sähköisesti tai hankittava 
paperilomake oma­aloitteisesti.  

Arvonlisävero ei ole metsänomista-
jalle lisävero, vaikka nimi siihen viit-
taakin. Valtaosalle metsänomistajista 
se on päinvastoin etu, joka alentaa ve-
rotusta, koska arvonlisäverovelvolli-
nen metsänomistaja saa sataprosent-
tisesti edukseen arvonlisäverot, jotka 
hän maksaa metsätalouden ostotuot-
teissa ja ­palveluissa.  

Puukauppojen arvonlisävero oli 24 
prosenttia vuonna 2023. Puun ostaja 
lisää arvonlisäveron verottoman hin-
nan päälle ja tilittää metsänomistajalle 
puukauppamaksujen yhteydessä. Met-
sänomistaja kirjaa summan arvonli-
säveromuistiinpanoihinsa, vähentää 
siitä menojen yhteydessä maksa-
mansa arvonlisäverot ja tilittää ylime-
nevän osan valtiolle. Jos menojen ar-
vonlisäverot ovat suuremmat kuin tu-
lojen, saa hän erotuksen veronpalau-
tuksena.  

Alv-velvollisuuden alaraja 15 000 
euroa  

Metsänomistajan, jonka arvonlisäve-
rolliset myynnit kalenterivuodessa 
ylittävät 15 000 euroa, tulee ilmoittau-
tua arvonlisäverovelvolliseksi. Kerran 
alettuaan arvonlisäverovelvollisuus 

jatkuu, kunnes verottaja poistaa met-
sänomistajan lopettamisilmoituksen 
perusteella arvonlisäverovelvollisten 
rekisteristä.  

Vuoden myynteihin luetaan kaikki ne 
maksusuoritukset (tuotteiden ja pal-
velujen myyntihinnat), jotka metsän-
omistaja on saanut kalenterivuoden 
aikana. Metsätalouden myyntitulojen 
lisäksi huomioon otetaan myös muut 
arvonlisäverolliset tulot (koneura-
kointi, maatalous, puutarhatalous, ka-
lastus jne.). Koneiden ja muun vastaa-
van käyttöomaisuuden myyntihintoja 
ei lasketa mukaan myynteihin.  

Arvonlisäverovelvolliseksi on mahdol-
lista hakeutua myös silloin, kun kalen-
terivuoden myynnit jäävät enintään 
15 000 euroon. Verovelvollisuutta 
koskeva hakemus, perustietoilmoitus, 
jätetään verotoimistoon.  

Arvonlisäverovelvolliseksi voi joutua 
myös jälkikäteen. Verottaja merkitsee 
automaattisesti arvonlisäverovelvolli-
siksi metsänomistajat, joiden arvonli-
säverolliset myynnit yhteensä ylittä-
vät 15 000 euroa kalenterivuonna.  

Arvonlisäverovelvolliseksi ilmoittau-
tuneen tai hakeutuneen metsänomis-
tajan on maksettava arvonlisävero 
puutavarasta, jonka hän ottaa yksityis-
talouden rakennuspuuksi tai poltto-
puuksi. 
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Arvonlisäverotuksessa puutavaran 
hintana käytetään puun kasvattami-
sen välittömiä ja välillisiä kustannuk-
sia ilman oman työn arvoa, ei siis kan-
toraha­arvoa kuten puun myyntitulo-
verotuksessa.  

Puutavaran arvoina voidaan käyttää 
seuraavia arvoja:   

•rakennuspuu 5 e/kuutiometri  
•tarvepuu 6 e/kuutiometri 
 •polttopuu 10 e/kuutiometri  
•hake 7 e/kuutiometri. 
 

Maksettava arvonlisävero saadaan, 
kun puutavaran arvo kerrotaan lu-
vulla 0,24.  

Luonnolliset henkilöt, puolisot, jaka-
mattomat kuolinpesät ja verotusyhty-
mät saavat ottaa metsätalouden, maa-
talouden, puutarhatalouden ja muun 
alkutuotannon myyntiin valmistettuja 
tuotteita omaan käyttöön alv­vapaasti 
yhteensä 850 euron arvosta vuodessa.  

Kun 850 euron raja ylittyy, arvonli-
sävero tilitetään vain ylimenevältä 
osalta. Muistiinpanoihin oma käyttö 
merkitään alv­vapaata osuutta vähen-
tämättä.  

Arvonlisäveroista on laadittava muis-
tiinpanot. Tulot ja menot (myynnit ja 
ostot) eritellään muistiinpanoissa, 
joista verotoimistoon lähtevään ilmoi-
tukseen siirretään vain loppusummat.  

Arvonlisäveroista metsänomistajalle 
ei tule verohallinnolta valmiiksi täy-
tettyä maksumääräystä. Metsänomis-
taja laskee itse arvonlisäveron määrän 
arvonlisäveroilmoituksella ja huoleh-
tii veron tilittämisestä määräpäivään 
mennessä omalla viitenumerollaan. 

Arvonlisäveroilmoitus on annettava 
viimeistään 29.2.2024. Verovuodesta 
2016 alkaen pelkästään metsätaloutta 
harjoittavan arvonlisäverovelvollisen 

ei tarvitse antaa arvonlisäveroilmoi-
tusta, jos vuoden aikana ei ole ollut ar-
vonlisäverollisia ostoja tai myyntejä.  

Verohallinto suosittelee ilmoittami-
seen netissä toimivan OmaVero­palve-
lun käyttöä. Yksityishenkilöt voivat 
käyttää palvelua pankkitunnuksilla. 
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Metsätalouden tulot 
Arvonlisäveroa ei kirjata tuloksi, vaan se on oma sarakkeensa ja ilmoitetaan arvonlisäveroilmoituksella 

Tos. nro Pvm. Tulon laatu Tulo ilman alv:a Hankintakaupat  
työn osuus 

Pääoma-
tulo 

Arvonlisävero 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Muut muistiinpanot 
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Metsätalouden menot 
Arvonlisäveroa ei kirjata tuloksi, vaan se on oma sarakkeensa ja ilmoitetaan arvonlisäveroilmoituksella 

Tos. nro Pvm. Menon laatu Meno ilman alv:a Arvonlisävero 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Muut muistiinpanot 
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Metsätalouden matkakulut 
Arvonlisäveroa ei kirjata tuloksi, vaan se on oma sarakkeensa ja ilmoitetaan arvonlisäveroilmoituksella 

Tos. nro Pvm. Mistä mihin / matkan tarkoitus Matkan  
pituus km 

Matkakulut  
€/km 

Matkakulut 
yht. 

Arvonlisävero 
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